
 
 
  Ministero dell’Istruzione, Università, Ricerca 

Istituto Comprensivo “B. Colleoni” di URGNANO 
Via dei Bersaglieri, 68 – 24059 URGNANO 

TEL. 035 892096 
C.F.: 95200700169 - C.M.: BGIC8AA007 

Email: bgic8aa007@istruzione.it – PEC bgic8aa007@pec.istruzione.it 
Sito: www.icurgnano.edu.it 

 

 

  

 

Agli atti 

Al sito web 

Al Consiglio di Istituto 

 

 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2022 del finanziamento per la 
realizzazione del progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia. 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 
Avviso pubblico prot.n°20480 del 20 Luglio 2021 per la realizzazione di reti locali cablate e 

wireless, nelle scuole. 
 
Autorizzazione progetto codice 13.1.1A-FESRPON-LO-2022-51. 
 

CUP D19J21020390006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

Visto l’avviso pubblico prot.n° AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione del 
progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia. 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

Vista la candidatura dell’Istituto Comprensivo “B. Colleoni” di Urgnano n. 1072646 inviata il 
29/11/2021, per la partecipazione all’ Avviso pubblico prot. n° AOODGEFID/20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione del progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia. 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

B
G

IC
8A

A
007 - A

8B
C

D
59 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000242 - 14/01/2022 - V
I.1 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA

mailto:bgic8aa007@istruzione.it
mailto:bgic8aa007@pec.istruzione.it
http://www.icurgnano.edu.it/


Vista la nota prot.n° AOODGEFID/0000333 del 14/10/2021 di pubblicazione, sulla sezione 

dedicata al “PON per la scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione, delle 

graduatorie regionali delle proposte approvate; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione prot.n° AOODGEFID-0000019 del 03/01/2022 - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia. Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” Avviso pubblico 
prot.n°20480 del 20 luglio 2021 per la realizzazione di reti locali cablate e wireless nelle 
scuole. 

Autorizzazione progetto; 

Vista la delibera del Collegio Docenti n° 30 del 14 Dicembre 2021 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia. Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” Avviso pubblico 
prot.n°20480 del 20 luglio 2021 per la realizzazione di reti locali cablate e wireless nelle 
scuole - Adesione al progetto; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n° 7 del 9 Dicembre 2021 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia. Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” Avviso pubblico 
prot.n°20480 del 20 luglio 2021 per la realizzazione di reti locali cablate e wireless nelle 
scuole - Adesione al progetto; 

Visti I Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

Visto l’art. 10 comma 5 del Decreto 28 agosto 2018 n. 129 pubblicato in G.U. il 16 novembre 

2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativa- contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi dell’art. 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO Il Programma Annuale 2022; 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio, per l'Esercizio Finanziario 2022 degli impegni organizzativi e 

finanziari connessi alla realizzazione del seguente progetto: Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia. Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici” Avviso pubblico prot.n°20480 del 20 luglio 2021 per la realizzazione di reti locali 

cablate e wireless nelle scuole. 

B
G

IC
8A

A
007 - A

8B
C

D
59 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000242 - 14/01/2022 - V
I.1 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA



 

Sottoazio

ne 

Codice 

identificativo 

progetto 
Titolo modulo 

Importo           

Autorizzato       

forniture 

Importo    

Autorizzato 

spese      

generali 

Importo       

Autorizzato   

progetto 

13.1.1A 
13.1.1A – 

FESRPON – LO – 
2022 - 51 

Cablaggio strutturato 
e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici 
€ 39.065,13 € 6.893,82 € 45.958,95 

      

 

Gli interventi sono destinati alla dotazione negli edifici scolastici di un’infrastruttura di rete capace 

di coprire gli spazi didattici e amministrativi della scuola, nonché di consentire la connessione alla 

rete da parte del personale scolastico, delle studentesse e degli studenti, assicurando, altresì, il 

cablaggio degli spazi, la sicurezza informatica dei dati, la gestione e autenticazione degli accessi. 

La misura prevede il potenziamento e/o la realizzazione di reti negli edifici scolastici di pertinenza 

con il ricorso a tecnologie sia wired (cablaggio) sia wireless (WiFi), LAN e WLAN.  

I finanziamenti relativi all’autorizzazione in oggetto dovranno essere iscritti nelle ENTRATE – 

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02 - “Fondi 

Europei di Sviluppo Regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola 

(FESR)” – REACT EU” (liv. 3) del Programma Annuale (decreto interministeriale n° 129 del 29 

agosto 2018 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche”. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito obbligatoriamente, 

nell’ambito dell’Attività (liv.1) A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Realizzazione di reti locali cablate e wireless”  – Avviso 20480/2021. 

 
La Dirigente Scolastica 

   Dott.ssa Valeria Cattaneo 

B
G

IC
8A

A
007 - A

8B
C

D
59 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000242 - 14/01/2022 - V
I.1 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA


		2022-01-14T15:51:44+0100
	CATTANEO VALERIA




